
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
VHK Vsetín s.r.o. 
Na Lapači 394 
755 01 Vsetín - Rokytnice 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Bc. Vladimír Šindler a Antonín 
Vansa (dále také jen jako „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 14. 07. 2017 zabývala 
nepředložením písemné situační zprávy zpracované dle přílohy č. 1 Licenčního řádu pro 
účast v I. lize ledního hokeje (dle také jen jako „Situační zpráva“) řediteli I. ligy subjektem 
VHK Vsetín s.r.o., se sídlem Na Lapači 394, Rokytnice, 755 01 Vsetín, IČ: 253 99 985 (dále 
také jen jako „Klub“), v termínu stanoveném čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu pro účast v I. 
lize ledního hokeje (dále také jen jako „Licenční řád“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
7. Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) se 
Klubu za nepředložení Situační zprávy v termínu stanoveném čl. 3 odst. 3.3. Licenčního 
řádu ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 20.000,-Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Provedenou kontrolou Situačních zpráv předložených jednotlivými kluby účastnícími se 
soutěže I. liga ČR bylo dne 22. 06. 2017 shledáno, že Český svaz ledního hokeje z.s. (dále 
také jen jako „ČSLH“) nemá v evidenci Klubem zpracovanou Situační zprávu s náležitostmi 
stanovenými čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu. Z tohoto důvodu byl Klub dne 22. 06. 2017 
požádán prostřednictvím zprávy elektronické pošty ředitelem úseku řízení soutěží p. 
Antonínem Vansou o informaci, zda byla Klubem Situační zpráva ČSLH zaslána, případně 
jakým způsobem a jmenovitě komu. Na toto reagoval Klub, konkrétně jednatel a výkonný 
manažer Klubu p. Daniel Tobola, tak, že téhož dne 22. 06. 2017 zaslal Situační zprávu 
přílohou zprávy elektronické pošty, a následně téhož dne 22. 06. 2017 zaslal dopis 
adresovaný výkonnému výboru ČSLH, v němž vyjádřil omluvu za pozdní předložení 
Situační zprávy, přičemž toto pozdní předložení zdůvodnil ve svém dopisu tak, že došlo 
k formálnímu přehlédnutí termínu data této stanovené povinnosti, provinění přitom dle 
Klubu bylo způsobeno neúmyslně, a aniž by v této skutečnosti Klub spatřoval omluvu 
způsobeného provinění, upozornil rovněž, že v soutěži I. liga ČR je nováčkem a potýká se 
s vyšším administrativním vytížením při organizačním zajištěním Klubu. Nad rámec 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

uvedeného Klub uvedl, že nevykazuje z předcházející sezóny 2016-2017 žádné dluhy, což 
doložil také Situační zprávou, kterou, jak doslova uvedl, předložil bohužel o dva dny 
později, než měl. Z uvedených důvodů Klub vedle vyjádřené omluvy vyslovil víru, že i 
vzhledem k bezdlužnosti Klubu nebude ČSLH uplatňovat sankční opatření vůči Klubu. 
 
Klub současně dne 22. 06. 2017 splnil povinnost, kterou stanovuje čl. 3.7.1. Licenčního 
řádu, tedy zaplatil ČSLH pokutu ve výši 200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), 
kterou je povinen uhradit každý klub, který nepředloží v termínu stanoveném čl. 3 odst. 
3.3. Licenčního řádu Situační zprávu řediteli I. ligy ČR, a to do 10 dnů ode dne, kdy 
k porušení povinnosti předložit Situační zprávu došlo. Zároveň s tím Klub požádal výkonný 
výbor ČSLH o prominutí sankčního poplatku v plné výši a jeho vrácení zpět ve prospěch 
Klubu. 
 
Na základě těchto uvedených skutečností dospěl úsek řízení soutěží ČSLH 
k nezpochybnitelnému závěru, že Klub v termínu stanoveném čl. 3 odst. 3.3. Licenčního 
řádu, tj. do 20. 06. 2017, Situační zprávu se stanovenými náležitostmi nepředložil. 
V návaznosti na tuto skutečnost a v souladu s čl. 3.7.2. Licenčního řádu, který určuje, že 
nepředložení Situační zprávy v termínu stanoveném Licenčním řádem může být 
sankcionováno vyloučením dotčeného klubu z účasti v I. lize, přičemž za tímto účelem 
bude svoláno mimořádné zasedání výkonného výboru ČSLH, na jehož pořadu jednání bude 
rozhodování o vyloučení dotčeného klubu z účasti v I. lize, byl výkonný výbor ČSLH dne 
23. 06. 2017 požádán generálním sekretářem ČSLH p. Martinem Urbanem o hlasování per 
rollam ve věci shora popsané. 
 
Dne 29. 06. 2017 pak sekretariát ČSLH vyrozuměl Klub o výsledku hlasování výkonného 
výboru ČSLH per rollam, jímž výkonný výbor ČSLH rozhodl ve věci porušení Licenčního 
řádu spočívajícím v nepředložení Situační zprávy v termínu stanoveném čl. 3 odst. 3.3. 
Licenčního řádu tak, že výkonný výbor ČSLH (i) Klub za nepředložení Situační zprávy ve 
lhůtě stanovené čl. 3 odst. 3.3 Licenčního řádu nesankcionuje vyloučením z účasti v I. lize, 
že (ii) promíjí Klubu pokutu ve výši 200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za 
nepředložení Situační zprávy ve lhůtě stanovené čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu, a že (iii) 
pověřuje DK ČSLH, aby v souladu s čl. 516 písm. c) SDŘ zahájila s Klubem disciplinární 
jednání ve věci nepředložení Situační zprávy ve lhůtě stanovené čl. 3 odst. 3.3. Licenčního 
řádu. 
 
Zkoumáním uvedených podkladů dospěla DK ČSLH k závěru, že Klubem došlo k porušení 
čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu, kdy ve lhůtě do 20. 06. 2017 nepředložil Situační zprávu, 
kterou jsou všechny kluby účastnící se I. ligy ČR povinny předložit řediteli I. ligy za účelem 
zjištění stavu dluhů těchto jednotlivých klubů. Tato Situační zpráva přitom byla Klubem 
předložena až dne 22. 06. 2017, a to navíc po předchozím upozornění zástupce úseku 
řízení soutěží ČSLH. Dle DK ČSLH je současně na místě uvést, že Klubu muselo být znění 
Licenčního řádu, včetně z něj vyplývající povinnosti předložit řediteli I. ligy ČR v termínu 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

stanoveném čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu Situační zprávu, známo, neboť listinnými 
důkazy bylo prokázáno, že dne 14. 04. 2017 byl ředitelem I. ligy ČR Mgr. Pavlem 
Setikovským prostřednictvím zprávy elektronické pošty zaslán tento Licenční řád včetně 
jeho příloh jednateli a výkonnému manažerovi Klubu p. Danielu Tobolovi na adresu 
tobola@hc-vsetin.cz. 
 
K dalším Klubem uváděným polehčujícím okolnostem, které zejména spočívají ve 
skutečnosti, že Klub je v I. lize ČR nováčkem a potýká se s vyšším administrativním 
vytížením při organizačním zajištěním Klubu, či že Klub nevykazuje z předcházející sezóny 
2016-2017 žádné dluhy, což dodatečně dne 22. 06. 2017 doložil také Situační zprávou, 
nelze dle závěru učiněného DK ČSLH po projednání případu přihlédnout. Neexistence 
dluhů, ať už vůči čl. 207 odst. 2. SDŘ specifikovaným hokejovým nebo nehokejovým 
subjektům, nemůže být důvodem ani polehčující okolností pro nepodání Situační zprávy ve 
stanoveném termín do 20. června příslušného kalendářního roku. Stejně tak nemohou být 
při rozhodování DK ČSLH zohledněny potíže Klubu, byť by tyto byly objektivního rázu, 
spočívající ve vyšším administrativním vytížení při organizačním zajištěním Klubu v soutěži 
I. liga ČR. Klub postupem do soutěže a následným podáním přihlášky k účasti v I. lize ČR 
dle DK ČSLH deklaroval zabezpečení účasti družstva Klubu v I. lize v sezóně 2017-2018 
podle podmínek Soutěžního a disciplinárního řádu ČSLH, technických norem a 
všeobecných ustanovení Rozpisu soutěží ČSLH, Pravidel ledního hokeje, dalších řádů a 
norem ČSLH, v souladu s dalšími rozhodnutími příslušných orgánů ČSLH a platnými obecně 
závaznými předpisy, jakožto se i zavázal k dodržování a respektování platných předpisů a 
řádů ČSLH a rozhodnutí orgánů ČSLH, přičemž se jedná se především o stanovy ČSLH, 
Přestupní řád pro kluby extraligy a I. ligy, Přestupní řád mimo klubů extraligy a I. ligy, 
Registrační řád, Soutěžní a disciplinární řád, rozhodnutí orgánů ČSLH. Podání Situační 
zprávy řediteli I. ligy ČR v termínu stanoveném čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu a 
s náležitostmi citovaným odst. taktéž stanovenými je dle DK ČSLH zcela zásadní při 
posuzování ekonomických podmínek Klubu ve vztahu k jeho účasti v soutěži. Této 
důležitosti odpovídá rovněž sankce stanovená Licenčním řádem, která kromě svolání 
mimořádného zasedání výkonného výboru ČSLH, na jehož pořadu jednání má být 
rozhodování o vyloučení dotčeného klubu z účasti v I. lize, stanovuje dotčenému klubu i 
povinnost zaplatit ČSLH pokutu ve výši 200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), a 
to do 10 dnů ode dne, kdy k porušení povinnosti předložit Situační zprávu došlo. 
 
Ač je z dostupných dokumentů i časové osy vývoje provinění patrné, že se Klub nedopustil 
úmyslného jednání ve snaze zatajit jakékoliv skutečnosti, ale jednalo se o provinění 
nedbalostní povahy, kdy tomuto závěru svědčí i rozhodnutí výkonného výboru ČSLH, který 
Klub za nepředložení Situační zprávy ve lhůtě stanovené čl. 3 odst. 3.3 Licenčního řádu 
nesankcionoval vyloučením z účasti v I. lize, a současně prominul Klubu pokutu ve výši 
200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za nepředložení Situační zprávy ve lhůtě 
stanovené čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu, rozhodla DK ČSLH po posouzení všech důkazů i 
okolností s případem souvisejících, že jednáním Klubu došlo k naplnění skutkové podstaty 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 7. SDŘ, a že se Klubu za 
nepředložení Situační zprávy v termínu stanoveném čl. 3 odst. 3.3. Licenčního řádu ukládá 
v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 20.000,-Kč (slovy: dvacet tisíc 
korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,-Kč za disciplinární projednání je Klub povinen 
uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 11. 08. 2017 a v téže lhůtě 
zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 14. 07. 2017 
 
 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 


